PAGE

[image: image1.jpg]

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	25 октября 2016 г.

	№ 20/114

г. Камышлов

	Об определении схемы трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования

Камышловский муниципальный район

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса Свердловской области, пунктом 2 статьи 24 устава муниципального образования Камышловский муниципальный район и учитывая предложения рабочей группы депутатов Думы Камышловского муниципального района  Камышловская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Определить схему трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования Камышловский муниципальный район (Приложение 1) и ее графическое изображение (Приложение 2).

2. Направить настоящее решение Думе муниципального образования  Камышловский муниципальный район (Л.Г.Готкис) для утверждения и последующего опубликования в установленные законом сроки, главе муниципального образования Камышловский муниципальный район Е.А.Баранову.

3. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на сайте Камышловской районной территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии    ______________  С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии    ______________       А.В. Гобова

	Приложение 1

к решению Камышловской районной территориальной избирательной комиссии

от 25.10.2016 года № 20/114

Схема трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Думы муниципального образования Камышловский муниципальный район

Общее число избирателей в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район на 1 июля 2016 год
                17073
Число трехмандатных избирательных округов

5
Средняя норма представительства на один депутатский мандат

17073 избирателей  : 15 = 1138
Нижняя граница численности избирателей в округе:
                      – 10 % от 1138
                        3301
Верхняя граница численности избирателей в округе:
                       + 10 %
от 1138
            3527
	№ округа
	Наименование избирательного округа, место нахождения окружной избирательной комиссии, количество избирателей
	Перечень муниципальных образований, входящих в состав избирательного округа
	Перечень населенных пунктов в границах муниципальных образований, утвержденных законом Свердловской области (границы частей муниципальных образований), входящих в состав избирательного округа

	1
	Галкинский,
с. Квашнинское,

3473 избирателей.
	Галкинское сельское поселение,
часть Обуховского сельского поселения,
часть Калиновского сельского поселения

	Галкинское сельское поселение:
село Большое Пульниково, село Галкинское, село Квашнинское, село Кочневское, село Куровское, деревня Бутырки, деревня Ерзовка,  деревня Малая Пульникова, деревня Мельникова, деревня Михайловка, деревня Першата, поселок Калина, поселок Рассвет, хутор Бухаровский.

часть Обуховского сельского поселения:
село Обуховское: ул.Нефтебаза, разъезд с прилегающей территорией, деревня Мостовая,  деревня Кокшарова, поселок Кокшаровский.
часть Калиновского сельского поселения:

деревня Ялунина, поселок Еланский, поселок Пышминская.

	2
	Восточный,

с. Никольское,

3418 избирателей.

	Восточное сельское поселение,

часть Зареченского сельского поселения

	Восточное сельское поселение:

село Никольское, деревня Аксариха, деревня Кашина, поселок Аксариха, поселок Восточный,  поселок Ключики, поселок Ольховка, поселок Победа.

часть Зареченского сельского поселения:

село Раздольное, село Реутинское, деревня Баранникова, деревня Булдакова, деревня Заречная, деревня Коровякова, деревня Фадюшина, поселок Новый.

	3
	Скатинский,

п. Восход,

3362 избирателей.
	часть Зареченского сельского поселения,

часть Обуховского сельского поселения

	часть Зареченского сельского поселения:

село Скатинское, деревня Голышкина, деревня Ожгиха, деревня Чикунова, поселок Восход.
часть Обуховского сельского поселения:
село Захаровское, деревня Козонкова,  деревня Котюрова, деревня Куваева.

	4
	Обуховский,
с. Обуховское,

3382 избирателей.
	часть Обуховского сельского поселения
	часть Обуховского сельского поселения:
село Володинское,  село Обуховское, село Шилкинское,  деревня Борисова,  деревня Колясникова, деревня Шипицина, поселок Маяк, поселок Октябрьский.

	5
	Порошинский,

п/о Порошино,

3438 избирателей.
	часть Калиновского сельского поселения

	часть Калиновского сельского поселения:

село Калиновское, п/о Порошино.

Приложение 2

к решению Камышловской районной территориальной избирательной комиссии

от 25.10.2016 года № 20/114

[image: image2.jpg]Cyxoss Jlor

e

KanuHosckoe censckoe nocenieHue

1kdxo noxdrodod

KaMbILWNOBCKMHA
ropoACKOi OKpyr

" n. Hoseiii

. Kopoeaxoen
]

-

0byxo8cKoe cebckoe noceeHue

nuaoHeriog JAAO noxdrodo]

Kypranckasn
obnactb

emmme - PaHuuUa u3bupatenbHbIX OKPYroB BHYTpU MO

Схема трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Думы муниципального образования Камышловский муниципальный район